МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

20.12.2019 уоСЭД-26-01-06-1301

Юб утверждении состава "!
президиума государственной
экзаменационной комиссии
Пермского края для проведения
государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам основного общего
образования в 2020 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г.
№189/1513, и Положением о государственной экзаменационной комиссии
Пермского края для проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Пермского края
от 17 декабря 2019 г. № СЭД-26-01-061262,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав президиума государственной
экзаменационной комиссии Пермского края для проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в 2020 году.

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
городских округов, муниципальных районов и округов Пермского края довести
настоящий приказ до сведения участников государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
не позднее чем за один месяц до начала экзаменов.

3. Контроль за исполнением приказа возложить
на заместителя министра образования и науки Пермского края Звереву Н.Е.

Министр / ^ v р д Кассина

СЭД-26-01-06-1301 20.12.2019

УТВЕРЖДЕН
Приказом Министерства
образования и науки
Пермского края

СОСТАВ
президиума государственной экзаменационной комиссии

Пермского края для проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования

г в 2020 году.

Кассина
Раиса Алексеевна

Зверева
Наталья Евгеньевна

Дровосекова
Зоя Александровна

Кутищева
Наталья Сергеевна

Охотникова
Ольга Владимировна

Почерней
Татьяна Александровна

Погребицкая
Екатерина Михайловна

Погодин
Виктор Вячеславович

Патракова
Евгения Геннадьевна

Пермякова
Людмила Анатольевна

Санникова
Светлана Сергеевна

- министр образования и науки Пермского
края, председатель ГЭК

- заместитель министра образования и науки
Пермского края, заместитель председателя
ГЭК

- учитель-дефектолог ГКБОУ
«Общеобразовательная школа-интернат
Пермского края»

- директор МБОУ «COTTI №21» г. Перми

- консультант отдела общего образования
управления общего и дополнительного
образования и воспитания Министерства
образования и науки Пермского края,
ответственный секретарь ГЭК

- председатель психолого-медико-
педагогической комиссии города Перми,
учитель-дефектолог

- начальник отдела методологии и
прогнозирования управления
стратегического планирования Департамента
образования администрации города Перми

- директор ГБПОУ «Пермский торгово-
технологический колледж»

- заместитель директора по учебной работе
КГБУОУ Специальное учебно-
воспитательное учреждение «Уральское
подворье»

- начальник отдела сопровождения ФГОС
ГАУ ДНО «Институт развития образования
Пермского края»

- и.о. заместителя министра, начальник
управления надзора и контроля в сфере
образования Министерства образования

и науки Пермского края

Спасенникова
Людмила Александровна

- заведующий учебной частью ГБОУ
«Пермский кадетский корпус ПФО имени
Героя России Ф. Кузьмина»

Черепанов
Михаил Станиславович

- руководитель центра оценки качества
образования ГАУ ДПО «Институт развития
образования Пермского края», руководитель
регионального центра обработки
информации Пермского края